
Požadavky na rozvrh v portálu STAG 
 

Aplikace slouží vyučujícím a uživatelům s rolemi Katedra a Tajemník fakulty k zadávání požadavků na 
rozvrh pro příští roky či semestry a k jejich schvalování. Dále je možné používat speciální roli Schvalování 
požadavků rozvrhu ke schvalování požadavků.  

Vyučující mohou rozvrhářům touto cestou říct, kdy preferují či naopak nechtějí výuku a také zadat seznam 
navrhovaných místností pro svůj předmět či jeho rozvrhové akce. Rozvrháři tyto informace poté uvidí přímo 
ve své aplikaci pro tvorbu rozvrhů, kde jim výrazně ulehčí práci při tvorbě rozvrhu.  

Aplikaci se dá rozdělit do dvou části: 

 Práce s aplikací – role vyučující — na stránce Moje výuka, v podstránce Požadavky na rozvrh. 

 Práce s aplikací – schvalování požadavků —  na stránce  IS/STAG, v podstránce Požadavky na 

rozvrh. 

 

 

 

  



- 2 - 
 

Práce s aplikací – role vyučující 
 
Práci s aplikací pro vyučující lze rozdělit do třech částí:  
 

 Časový plán vyučujícího 

 Obecné požadavky na předměty 

 Požadavky na místa výuky 
 

Veškeré požadavky zadané vyučujícím jsou označeny jako tzv. neschválené. To umožňuje schvalovatelům, 
aby údaje zadané vyučujícími prověřili a teprve poté schválili. 

 

Časový plán vyučujícího 
Tento portlet umožňujeme zadat časový plán vyučujícího. Tzn. zadání časů, kdy nechci / preferuji / nemohu 
vyučovat.  

 

 

Nejprve zvolíme správný Cílový akademický rok a poté semestr (Zimní semestr, Letní semestr). 

 



- 3 - 
 

Poté dvojklikem na požadovaný časoprostor v časové tabulce (šedivá plocha) vložíme náš požadavek a 
nastavíme jeho detaily (nechci / preferuji / nemohu / konzultační hodiny, typ týdne a případnou poznámku). 

S daným požadavkem můžeme poté dále pracovat, nebo vkládat další (viz obrázek). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



- 4 - 
 

Pokud jste již v minulosti požadavky na rozvrh zadávali, můžete je zkopírovat a případně upravit. Požadavky 
je také možno exportovat do PDF. 

 

  



- 5 - 
 

Obecné požadavky na předměty 
Druhým typem požadavků jsou obecné požadavky k předmětu (počty rozvrhových akcí, počty studentů na 
akcích atd.). 

Opět je potřeba správně nastavit Cílový akademický rok. Poté na záložce Předměty zvolit předmět, kterého 
se bude požadavek týkat a následně zvolit záložku Návrh dat k předmětům na rok XX/XX. Nakonec 
vybereme záložku Obecné požadavky k předmětu. 

 

 

Poté můžeme vyplnit jednotlivé kolonky.  

 Dělení po: Udává, po kolika hodinách se mají akce vyučovat (např. může být přednášení rozděleno 
na dvě přednášky po hodině). Pokud má mít například přednáška dohromady 2 hodiny týdně, ale 
má se přednášet 2x po 1 hodině, musí být v položce Jednotek uvedeno 2 a v Dělení po hodnota 1. 

 Počet paralelek: Udává pro kolik skupin se bude předmět rozvrhovat. Studenti se poté budou 
zapisovat přímo do konkrétní skupiny v určeném čase a místě.  

 Počet studentů: U cvičení a seminářů lze určit, pro kolik studentů mají být jednotlivé rozvrhové 
akce rozvrhovány. 

 Poznámka: K variantě předmětu lze zadat poznámku 

 

 

 

 



- 6 - 
 

Požadavky na místa výuky 
V tomto portletu je možné zadávat požadavky na místnosti pro výuku přednášek, cvičení a seminářů.  

Opět je potřeba správně nastavit Cílový akademický rok. Poté na záložce Předměty zvolit předmět, kterého 
se bude požadavek týkat a následně zvolit záložku Návrh dat k předmětům na rok XX/XX. Nakonec 
vybereme záložku Požadavky na místa výuky. 

 

 

 

 

Konkrétní požadavky na Přednášku, Cvičení a Seminář vložíme kliknutím na odkaz prázdné. 

 

 

 

 

 

 

  



- 7 - 
 

Nyní vidíme v tabulce seznam konkrétních požadavků na místnosti. Lze zde požadavky i mazat. Formulář 
níže slouží k zadávání nových požadavků. Požadavek se může skládat z následujících položek: 

 Lokalita: pro naší univerzitu se nepoužívá 
 Budova: Budova, kde je požadována výuka. Lze použít i zástupné znaky (% a ?) a zadat tedy 

např. P% což znamená libovolnou budovu začínající na písmeno P. 
 Místnost. Číslo místnosti, kde je požadována výuka. Lze použít i zástupné znaky (% a ?) a zadat 

tedy např. 4% což znamená libovolnou místnost ve čtvrtém patře.  
 Typ učebny. Lze specifikovat typ učebny, ve kterém výuku požadujete. 

TIP: Zadáte-li více podmínek najednou, znamená to, že musejí všechny vyhovovat (např. budova i typ 
učebny atd.). Pokud zadáte více jednotlivých požadavků (více řádků tabulky), pak říkáte „NEBO“ - do 
jednoho ze zadaných „míst“ chcete výuku umístit. 

 

 

  



- 8 - 
 

Práce s aplikací – schvalování požadavků 
 

Veškeré požadavky zadané vyučujícími se nejprve považují za neschválené. Pokud se přihlásí uživatel s rolí 
Katedra, Tajemník fakulty či Schvalování požadavků na rozvrh, má možnost požadavky schvalovat či 
zamítat. Týká se to jednak časových požadavků, jednak i požadavků na místnosti.  

Schvalování požadavků může probíhat buď jednotlivě pro vyučujícího (časový plán)  a předměty (požadavky 
na předmět) nebo hromadně pro časové plány vyučujících a pro požadavky na místa výuky. 

 

Práci s aplikací pro schvalovatele lze tedy rozdělit do čtyřech částí:  

 Schvalování časových plánů vyučujících 

 Schvalování požadavků na místa výuky 

 Hromadné schvalování časových plánů vyučujících 

 Hromadné schvalování požadavků na místnosti 

 

Schvalovat požadavky vyučujících mohou v IS STAG tři role. 

 Katedra: Uživatel s touto rolí má stejná práva jako vyučující této katedry — může upravovat údaje 
pro všechny své předměty a nastavovat časové požadavky pro všechny své vyučující. Zároveň má 
Katedra právo měnit či mazat položky zadané vyučujícími a existující položky může schvalovat. 
 

 Tajemník fakulty: Uživatel s touto rolí má stejná práva jako vyučující této fakulty — může 
upravovat údaje pro všechny své předměty a nastavovat časové požadavky pro všechny své 
vyučující. Zároveň má Tajemník fakulty právo měnit či mazat položky zadané vyučujícími a existující 
položky může schvalovat. 
 

 Schvalování požadavků na rozvrh: Tato speciální role slouží pouze ke schvalování požadavků na 
rozvrh. Je možno na katedře/fakultě delegovat člověka, který bude mít za úkol pouze a jen 
schvalování požadavků. Tato role nemá možnost požadavky zadávat či měnit. 

  



- 9 - 
 

Schvalování časových plánů vyučujících 
 

Zde je umožněno vyhledávat, procházet a schvalovat Časové plány vyučujících. 

Nejprve zvolíme správný Cílový akademický rok a poté je možné vyhledávat časové plány vyučujících dle 
Pracoviště, Příjmení a Jména.  

 

 

 

  



- 10 - 
 

Po kliknutí na příjmení vyučujícího se zobrazí jeho časový plán. Kde může schvalovatel požadavky zamítat, 
schvalovat, upravovat, odstraňovat a nebo vkládat nové požadavky vyučujícho (viz výše).  

Nezapomeňte zvolit správný Letní či Zimní semestr. 

Požadavky je možno schvalovat jednotlivě – dvojklikem na položku – zobrazí se okno pro 
schválení / zamítnutí. A nebo hromadně pomocí tlačítek Schvalit vse a Zamitnout vse pro dosud 
neschválené položky. Požadavek může schvalovatel také odstranit či upravit,ale jen do doby do které lze 
vkládat požadavky na rozvrh! Odstranění provede tak, že klinutím vybereme požadavek a poté stiskneme 
tlačítko Odstranit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



- 11 - 
 

Schvalování požadavků na místa výuky 
 

Nejprve je potřeba zvolit správný Cílový akademický rok a poté je potřeba zvolit daný Předmět . Předměty 
lze vyhledávat dle pracoviště a zkratky předmětu. Velice vhodné je zaškrtnout volbu Jen předměty, kde jsou 
nějaké neschválené položky. 

Následně zvolíme záložku Návrh dat k předmětu… a Požadavky na místa výuky. 

Požadavky na místa výuky můžeme schvalovat buď pro celý předmět (tlačítkem Schválit celý předmět 
/ Zamítnout celý předmět), pro jeho variantu v letním či zimním semestru (tlačítkem Schválit vše / 
Zamítnout vše u jednotlivých semestrů) a nebo jednotlivě (klinutím na dané požadavky pro Přednášku, 
Cvičení či Seminář). 

 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 
 

Pokud zvolíme jednotlivé schvalování požadavků, objeví se tabulka Požadavky na místa výuky… Zde 
stiskem palce nahoru či palce dolů schválíme či zamítneme požadavek. 

 

 

 

  



- 13 - 
 

Hromadné schvalování časových plánů vyučujících 
 

Opět je potřeba zvolit Cílový akademický rok a poté zvolit záložku Hromadné schvalování. Následně se 
nám zobrazí seznam všech požadavků, kde můžeme označit zda požadavek schválíme nebo zamítneme a 
následně tato vyjádření hromadně uložit. 

 

 
  



- 14 - 
 

Hromadné schvalování požadavků na místnosti 
 

Opět je potřeba zvolit Cílový akademický rok a poté zvolit záložku Hromadné schvalování. Následně se 
nám zobrazí seznam všech požadavků, kde můžeme označit zda požadavek schválíme nebo zamítneme a 
následně tato vyjádření hromadně uložit. 

 

 

 

 

 

 

 


	Požadavky na rozvrh v portálu STAG
	 Práce s aplikací – role vyučující — na stránce Moje výuka, v podstránce Požadavky na rozvrh.
	 Práce s aplikací – schvalování požadavků —  na stránce  IS/STAG, v podstránce Požadavky na rozvrh.
	Práce s aplikací – role vyučující
	Časový plán vyučujícího
	Obecné požadavky na předměty
	Požadavky na místa výuky

	Práce s aplikací – schvalování požadavků
	Schvalování časových plánů vyučujících
	Schvalování požadavků na místa výuky
	Hromadné schvalování časových plánů vyučujících
	Hromadné schvalování požadavků na místnosti


